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Összebeszélnek a bokrok, a fák, bár nincs telefonjuk, 

kapja a zöldet a lég, Pénelopé szövi rég, 

új tavaszonként, célja: legyen mit bontani majd, ha 

fárad a lomb kicsikét, s hó-pizsamát ad az ég. 

 

Bognár Stefánia 
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Az önkormányzat hírei 

A képviselő-testület 2019. február hónapban 

megtartott ülésén megtárgyalta és elfogadta  

az önkormányzat és a Rábahídvégi Közös Ön-

kormányzati Hivatal költségvetését, melynek 

főösszege 348.743.471,- Ft.  

Elkészült az orvosi rendelő épületének felújí-

tása, a használatbavételi engedély jogerőre 

emelkedett, jelenleg az eszközbeszerzés van 

folyamatban.  

A Helyi Építési Szabályzat módosítására teljes 

eljárás lefolytatását követően került sor a Rá-

bahídvég 372 hrsz-ú terület felhasználása, va-

lamint a Rábahídvég 0141/5; 0141/12, 

0141/34, 0141/35 hrsz-ú területek különleges 

sport, szabadidős területbe történő besorolásra 

az ingatlantulajdonos kérelmének megfele-

lően. A módosított Helyi Építési Szabályzat 

2019. március 15. napjától lépett hatályba, a 

dokumentáció anyaga a honlapon megtalál-

ható. 

A téli rezsicsökkentés keretében korábban nem 

részesült háztartások egyszeri támogatására 

Rábahídvég településen 158 háztartás nyúj-

totta be igénybejelentését – háztartásonként 

12.000,- Ft összegű - természetbeni támogatás 

biztosítására.  

Ennek keretében a tűzifa kiszállítását Danka 
Ferenc egyéni vállalkozóval, a szén, brikett és 
pb palackok cseréjére Molnár Lídia egyéni vál-
lalkozóval kötött szerződés útján biztosítot-
tuk. 

Kissné Mátyás Éva 

jegyző 

Köszönetnyilvánítás: 

A Bertha György Művelődési Ház köszönetet 

mond Varga Józsefnek és családjának, amiért 

unokájuk, Kamilla két hegedűjét a művelődési 

háznak ajándékozták! 

 

A Rábahídvégi Római Katolikus Egyházköz-

ség köszönetet mond minden-

kinek, aki a karácsonyi jóté-

konysági koncerten adomá-

nyával támogatta templo-

munk felújítását. Szeretnénk 

megköszönni a koncert sze-

replőinek, a Hajnalcsillag da-

loskörnek, Palkó István orgo-

nistának, a Rábahídvégen mű-

ködő zeneiskolásoknak és ta-

náraiknak, a KABARÁT gi-

tárklubnak, a versmondóknak 

és a verbita atyáknak, hogy 

fellépésükkel segítették temp-

lomunk belső felújítását. 

A koncerten 60 000 Ft gyűlt össze, melyet plé-

bánosunk, Seba atya a felújítás céljaira megőr-

zésre átvett.   

Köszönjük Márkus Zoltánnak és Kovács Zol-

tánnak, hogy a Kossuth Lajos utca végén álló 

keresztet a saját költségükön felújították és ez-

zel elősegítették állagának megóvását! Ugyan-

így köszönetet mondunk Árva Mariettának és 

párjának, Attilának, akik megőrizve hagyo-

mányainkat felújították a tel-

kükhöz tartozó keresztet.  

 

Rábahídvégi KARITÁSZ 

csoport a megajándékozottak 

nevében köszönetet mond 

mindazoknak, akik a nagy-

böjti „Tartós szeretet” felhí-

vásra tartós élelmiszeradomá-

nyokkal és játékokkal támo-

gatták a rábahídvégi rászoru-

lókat. Az adományokból 15 

családot tudtunk segíteni. 

 

 

A Jó Isten áldása kísérjen minden jószívű 

adakozót! 
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Megemlékeztünk 1848. március 15-éről 

Hagyományainkhoz híven az ünnep előest-

éjére, március 14-ére hirdettük meg a fáklyás 

felvonulással egybekötött múltidéző műsorun-

kat. 

A főleg középiskolásokból álló „Márciusi If-

jak” már hetekkel előbb szorgalmasan jártak a 

próbákra, hogy minél hitelesebben tudják meg-

idézni a korabeli eseményeket. 

Petőfi Sándort Maraffai Krisztofer, Jókai Mórt 

Molnár Csaba, Vasvári Pált Farkas Máté, Iri-

nyi Józsefet Farkas Krisztián, Klauzál Gábort 

Hermán Dániel, Nyári Pált Kovács Rajmond, a 

hírnököt és Táncsicsot Boda Kristóf, a Profesz-

szort Pónácz Márk, Landerert Rumi Bence, a 

nyomdászt Farkas Kevin, a lányokat pedig 

Lenkay Dorka és Tóth Emese formálta meg.  

A verseket Görcsi Marica, Kármán Kitty és 

Pónácz Márk adta elő. A felvonulás során a 

helyszínek között Kossuth nótákat énekeltünk a 

Hajnalcsillag daloskör segítségével. Folyama-

tosan gondolkodom azon, hogyan tudnánk 

megoldani a felvonulás alatt a nóták kihango-

sítását, mert sokkal élvezetesebb lenne a mű-

sor, ha mindenki bekapcsolódna az éneklésbe. 

Eddig sajnos nem találtam erre megoldást, de 

várom az ötleteket mindenkitől! 

Az egyes helyszíneken szerencsére már meg-

oldottuk a problémát, évek óta Nagy András és 

Danka Ferenc közreműködik a hangosítás 

technikai részénél. Nekik, és az áramot adó la-

kóknak is köszönjük a segítséget! 

Köszönjük a szereplőknek is az áldozatos fel-

készülést, a műsor során mindenki nagyon 

ügyesen tette a dolgát, az ünnep méltóságának 

megfelelően. (Még az ovisok is lelkesen har-

sogták a Nemzeti dal „esküszünk” részét.)  

A művelődési ház előtti záródal, melyet a Haj-

nalcsillag daloskör adott elő Márton Hajnalka 

dobkíséretével, különösen meghatotta a kö-

zönséget. Sokan még hetekkel később is emle-

gették, mennyire szívhez szólt a Kis Kata Ze-

nekar „Magyar vagyok” című dala. 

Az ünnepség résztvevői és a szereplők hazafias 

lélekkel dúdolgatták hazafelé menet: 

„Együtt dobban a szív, s benne dobban a 

szó, magyarnak lenni igenis jó!... 

Hazámban mindig otthon vagyok, hiszem, 

hogy én is jó magyar vagyok!” 

Borsitsné Pásti Rita 

szervező 
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A művelődési ház hírei 

Az elmúlt év utolsó negyedévének mozgalmas 

napjait az új esztendőben nem kevésbé moz-

galmas időszak követte.  

A zene, a tánc, a sport, a kézműves és a dráma-

kedvelő csoportok élettel töltötték meg a ház 

vastag falait. Mindenki ott folytatta  

a dolgát, ahol előző évben abbahagyta.  

A zeneiskolások készültek a félévi vizsgára,  

a gitárklub az SZM-bálra, a pálinkamustrára és 

a gitáros misékre, a daloskör a fotókiállításra, 

a répcelaki fellépésre és a március 15. megün-

neplésére, csakúgy, mint a „Márciusi Ifjak” 

tagjai, gyakoroltak szorgalmasan.  

A Hídvégi Víg Nők a pálinkamustrán mutattak 

be egy fergeteges kabaréjelenetet, a passióéne-

kesek a virágvasárnapi passiót próbálták. Több 

csoport a májusfa-kitáncolásra, a hastáncosok 

pedig már a falunapra gyakorolnak. A kézmű-

ves gyerekek különböző aktuális témákhoz ké-

szítenek szebbnél szebb dolgokat, a kézimunka 

szakkör pedig virágokat horgol a művelődési 

ház díszítésére.  

Vannak csoportok, akik saját örömükre járnak 

hozzánk, természetesen ez is nagyon fontos, 

hiszen egy közösségi térnek feladata, hogy he-

lyet biztosítson különböző kezdeményezések 

létrejöttéhez. A fentebb említett művészeti 

csoportok és a tárgyalkotó közösségek mellett 

a zumbások, dartsosok, a piláteszesek, a póke-

resek, a csiribiri tornára járók, vagy akár a 

nyugdíjas klub tagjai, hogy csak néhányukat 

említsem meg, a közös érdeklődési körön túl a 

baráti kapcsolatok kialakulása miatt is keresik 

egymás társaságát. Törődnek egymással, meg-

osztják örömüket, bánatukat, segítenek a má-

siknak, ha a szükség úgy hozza, de az sem áll 

távol tőlük, hogy a falujukért tegyenek valami 

hasznosat. Ettől jó egy ilyen csapat tagja lenni! 
Nemcsak elvárásokat támasztani, hanem 

érezni, hogy hasznos része vagyok a helyi tár-

sadalomnak… 

Az elmúlt hónapokban sokféle programmal 

tudtuk megörvendeztetni a lakosságot.  

Januárban kiállítást szerveztünk Baumgartner 

Tibor Rábáról készült fotóiból. A Mesebolt 

Bábszínház két mesét hozott az óvodásoknak 

és az alsósoknak: a „Pöttöm Panná” -t és a 

„Holle anyó” -t.  

Februárban falunk szülöttét, dr. Bognár Stefá-

niát fogadtuk egy író-olvasó találkozón, he-

lyet adtunk az iskolások farsangi kavalkádjá-

nak és az azt megelőző próbáknak. A nyugdí-

jas klub ezúttal február harmadik szombatján 

tartotta farsangi összejövetelét, ami fergete-

gesre sikeredett!  

Március 2-ára szerveztük meg hagyományos 

pálinkamustránkat, Dr. Reisinger János iro-

dalomtörténész, bibliakutató két ízben látoga-

tott el hozzánk Rembradt halálának 350. évfor-

dulója kapcsán. A nőnap alkalmából idén kü-

lönleges élménnyel vártuk a hölgyeket.  

Az Indiai Nagykövetség kulturális központja 

India varázsának egy értékes szeletét hozta el 

a rábahídvégieknek.  

Fáklyás felvonulással egybekötött megemlé-

kezésünket március 14-én tartottuk, tojásfát 

állítottunk a művelődési ház elé, melyre a tojá-

sok jelentős részét a kézimunka szakkör tagjai 

készítették. Április elején versíró versenyt 

szerveztünk az általános iskola felső tagozato-

sai számára, és április 12-én a téma iránt érdek-

lődők egy grafológiai előadást hallgattak Ló-

kiné Csarankó Melindával. 

Minden hónap utolsó szombatján Szülői Sze-

mináriumra invitáltuk a kedves szülőket és 

mindazokat, akik szeretnék jobban megérteni a 

gyermeki lélek titkait. 

A fentieken kívül helyet adtunk még véradás-

nak, jelzőrendszeri értekezletnek és több csa-

ládi rendezvénynek is. 

Úgy gondolom, valóban mozgalmas hónapok 

állnak mögöttünk, a feladat adott, nincs időnk 

unatkozni. Itt szeretném elmondani, hogy a 

Bertha György Művelődési Házban személyi 

változások történtek. Bánatunkra Geiger Ág-

nes és Smolczer Zoltán búcsút vett tőlünk, 
máshol fognak ezután dolgozni. Mindketten 

hosszú évek óta segítették a művelődési ház-

ban folyó munkát, nagyon jó kapcsolat alakult 

ki velük. Sajnáljuk, hogy el kellett válni tőlük, 

de reméljük, az új állomáshelyen megtalálják 

majd a számításukat! Kívánjuk, hogy örömmel 

lássák el az ottani feladataikat! Mindig szíve-

sen várjuk őket vissza! 
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Ági helyére Porpáczy Rita, a teleházba, Zoli 

helyére pedig a régi-új munkatárs,  

Molnár Tibor került. Nagy szeretettel fogad-

tuk őket, úgy érzem, remekül sikerült beillesz-

kedniük kis közösségünkbe. Tervekkel, ötle-

tekkel felvértezve láttak munkához, kívánom, 

hogy hosszú évekig tartsanak ki a művelődési 

ház mellett! 

 

A Bertha György Művelődési Házhoz kapcsolódó programok terve:  

 

2019.04.16. Mesevetélkedő 

2019.04.27. V. Hídvég Open 

2019.04.27. Szülői Szeminárium (Kivételesen az iskolában lesz!) 

2019.04.30. Májusfa állítása 

2019.05.03. Óvodai Anyák Napja 

2019.05.07. Iskolai Anyák Napja 

2019.05.10. Ilon Gábor régészeti előadása 

2019.05.17. Színház: „Abigél” musical Zalaegerszegen 

2019.05.18. Őszirózsa Nyugdíjas Klub jubileumi ünnepsége 

2019.05.25. Szülői Szeminárium 

2019.05.31. Májusfa-kitáncolás 

2019.06.03. Véradás 

2019.06.11. „Csak a derű óráit számolom” Horváth Ferenc hangulatjavító előadása 

2019.06.29. Szülői Szeminárium 

2019.07.13. Falunap 

 

Végezetül minden kedves olvasónak szeretnék magam és munkatársaim nevében is áldott hús-

vétot kívánni! 

Borsitsné Pásti Rita 

Művelődési ház vezető 

 

 

Örömhírek 

Születések:  

2018.12.24-én született Nagy Benett, Nagy Gábor és Horváth Izabella. 

2019.02.15-én született Tendli Gréta, Tendli Szabolcs és Sárközi Georgina gyermeke. 

 

Mindannyiuknak gratulálunk és jó egészséget kívánunk! 

 

Büszkeségeink: 

A Magyar Kultúra Napja alkalmából 2019.01.19-én Borsitsné Pásti Rita, a Bertha György  

Művelődési Ház vezetője, a vas megyei népművelők egyesülete, a Dr. Kiss Gyula Baráti Kör 

döntése alapján Közösségi Kultúráért díjban részesült.   

 

Gratulálunk a Prinz Gyula Általános Iskola 7. osztályos tanulóinak (Frank Liliána,  

Rigler Anna, Tóth Laura, Tóth Noémi), akik a „Te tegyél érte!” Green City pályázaton ma-

kettjükkel 1. helyezést értek el 2019.03.23-án, Celldömölkön.  

Makettjük egy ideig megtekinthető a Bertha György Művelődési Házban. 
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Hírek az iskolából 

Decemberben sikerült lengyel Wegiersk-i is-

kola tanulóival és tanáraival újra találkozni.  

A Zakopanéban eltöltött 3 nap történéseit nem 

lehet elfeledni. A táj, a környezet; a programok 

sokasága ajándék volt mindenki számára kará-

csony előtt. 

1882. január 11-én született iskolánk névadója, 

Prinz Gyula geológus, geográfus, néprajzku-

tató. Községünk híres szülöttjére idei évben is 

koszorúzással, vetélkedővel, és különböző 

foglalkozásokkal emlékeztünk meg az évfor-

dulón. 

Az első igazi esemény a 2019. év első napjai-

ban a félévzárás. Az értékelést természetesen 

nem mindenki egyformán élhette át. Az ered-

mény a hozzáadott értékkel volt egyenrangú. 

Most is elmondható, hogy az iskolában tanuló 

diákjaink statisztikai mutatói az elmúlt évek-

hez hasonlóan alakultak. A tanulóink magatar-

tási átlaga: 4,62; szorgalmi átlaga: 4,18. Az ér-

demjeggyel osztályzott tanulók tanulmányi át-

laga iskolai szinten 4,35. Az értékelt tanulók 

82%-a ért el közepesnél jobb minősítést. A fel-

tüntetett eredményeknek örülnünk kellene, de 

tisztában vagyunk azzal is, hogy ezek a szá-

mok milyen minőségű és mennyiségű befekte-

tés után jöttek létre. Célunk, hogy évvégére is 

hasonló eredményt érjenek el tanulóink.  

Az iskolai élet megszokott történései mellett 

természetesen nagyon sok szabadidős progra-

mon vehettek részt.  

Az idei farsangi rendezvényünk is színvonalas 

volt, annak ellenére, hogy több tanulónk beteg-

ség miatt nem tudott részt venni. Köszönet 

mindenkinek, aki bármilyen módon is hozzájá-

rult a lebonyolításhoz  

Végzős tanulóink továbbtanulási lapjait határ-

időre elküldtük, Az idei évben is 100%-os a to-
vábbtanulási szándék. A végzősök közül 50%-

a gimnáziumban szeretné folytatni a tanulmá-

nyait. Mindenkiért szorítunk és közösen várjuk 

a visszajelzéseket. 

A 2. félévtől a 4.osztályosok tanító nénije; Ke-

neseiné Koós Judit nyugdíjba vonult, Feladat-

körét március 1-től Schildt Dóra vette át.  Bo-

sits-Horváth Csilla tartós távolléte miatt a 

tanév végéig Gerencsér Judit tanítja az angol 

nyelvet. Mindkettőjüknek azt kívánom, hogy 

nagyon sok sikerélményt szerezzenek isko-

lánkban a pedagógusi munkájuk során. Érez-

zék magukat jól a Prinz Gyula Általános Iskola 

falai között. 

Többféle versenyen indultak tanulóink. Tóth 

Réka 5. osztályos tanuló bejutott a Simonyi 

Zsigmond helyesíró verseny megyei döntő-

jébe, amelynek eredményét várjuk. Ebben az 

évben a Zrínyi Ilona matematika versenyen 

nem volt továbblépő tanulónk. A Herman Ottó 

országos biológia verseny megyei döntőjére 3 

nyolcadikos tanuló eredményét is tovább küld-

hettük. (Jobbágyi Zsófia; Babos Réka; Bakler 

Bianka) 

Az elmúlt időszakban nagyon sok sportverse-

nyen is részt vettek tanulóink. A felsős fiúk fo-

cicsapata a vasvári „Mikulás Kupán” dobogós 

helyezést ért el. Gersekaráton megrendezett 

„Kölyök Kupa” tornán büntetők döntötték el a 

döntőbe jutást. Végül a 4. helyezést értük el. 

Ezenkívül a „Legsportszerűbb csapat” címet 

elérő trófeával térhettünk haza. 

Részt vettünk a kistérségi terematlétikai sport-

versenyen is. 

Alsó tagozatos és felső tagozatos tanulóink na-

gyon jól szerepeltek. 

Alsó tagozatos csapat: Pásti Regina, Kiss Zoé, 

Pataki Ádám, Szabó Dzsesszika, Horváth Sza-

bolcs, Horváth Levente, Babos Luca 

Felső tagozatos csapat: Lakatos Liána, Tolnai 

Benjamin, Pásti Iván, Bartok Brigitta, Babos 

Réka, Pásztor Larion, Pónácz Márk. 

Sajnos az iskola facebook oldalára csak ké-

sőbb kerülhettek fel a fényképek, mert a beteg-

ségek nem tették lehetővé a közös fényképezést 

A DÖK idén is több olyan versenyt hirdetett 

meg, ami a téli szabadidő hasznos eltöltését 

szolgálta. Házi csocsó bajnokság; házi „billi-
árd” bajnokság; „LA LIGA”. 

Március 15. Nemzeti Ünnepünk alkalmából 

megtartott rendezvényeken részt vettünk. Püs-

pökmolnáriban iskolánk diákjai felelevenítet-

ték az akkori eseményeket; Rábahídvégen fák-

lyás felvonulás keretében vettek részt a meg-

emlékezésen. 

A két település óvodásai számára kiírt „far-

sangi rajzverseny” eredményhirdetését az első 

osztályosokkal közösen megtartott kézműves 
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foglalkozás keretében tartottuk meg. A rajzpá-

lyázaton résztvevő ovisoknak ezúton is gratu-

lálunk. 

A Celldömölkön megtartott A TE TEGYÉL 

ÉRTE GREENCITY pályázat első helyezett 

csapata a Szépítők!!! A csapat tagjai: Frank Li-

liána, Rigler Anna, Tóth Laura és Tóth Noémi. 

Gratulálunk Lányok!! 

Április 6-án, szombaton rendezték az Arany 

János országos vers-, énekelt vers és próza-

mondó versenyt. Iskolánkat Pásti Iván 6. osz-

tályos tanuló képviselte, aki a próza kategóriá-

ban a 20 fős mezőnyben bronz minősítést szer-

zett. Gratulálunk! 

Természetesen az itt felsorolt eseményekről 

rengeteg fényképet találhat a Kedves Olvasó 

az iskolánk facebook oldalán. 

 

Smolczer Tibor 

igazgató 
 

„Tavaszi szél vizet áraszt… 

A folyosó téli díszleteit felváltották a színes, 

vidám díszek. Hagyományainkhoz híven mi a 

farsang farkát szoktuk ünnepelni. Már hetekkel 

a mulatság előtt készülődésbe fogtunk. Febru-

árban szinte ez határozta meg tevékenységein-

ket. Vidám, mókás dalokat tanultunk, tréfás 

versekkel, mesékkel ismerkedtünk meg. A far-

sangi napok során alkotásokkal, díszekkel vi-

dámabbá varázsoltuk környezetünket. Ezekkel 

a mókás produktumokkal igyekeztük a hangu-

latot fokozni. A csoportunk összefogásával 

egy élethű bohócot is készítettünk. Rendhagyó 

módon a szülők kérésére kijelöltünk a húsha-

gyó keddnél egy korábbi napot, amikor evés-

sel-ivással, vidám játékokkal búcsúztattuk a te-

let. A vidámság, az ügyességi játékok, a zene, 

a táncélmény népszerűek voltak. Legfontosabb 

értéke az volt a napnak, hogy a gyerekek jól 

érezték magukat. 

Március 15-ről is megemlékeztünk, az ünnep-

hez kapcsolódó játékokkal, versekkel, 

dalanyaggal újabb tapasztalatokat szerezhettek 

a gyerekek. 

Nagy izgalommal várjuk a húsvétot. Újabb 

díszletbe öltöztettük környezetünket a gyere-

kek bevonásával, ezzel is fejlesztjük esztétikai 

érzéküket. Beszélgetőkörök alkalmával szót 

ejtünk a húsvéti népszokásokról, hagyomá-

nyokról. Fontosnak érezzük, hogy az adott té-

mát többféle technikával, több érzékszervre 

hatva járjuk körül, ezáltal segítjük a bevésést. 

A Prinz Gyula Általános Iskola rajz és alkotó 

pályázatot hirdetett farsang témakörben az 

óvodások részére. A gyerekek lelkes részvétele 

gyümölcsöző volt, mivel az első helyezést Ba-

bos Zalán, a második helyezést Budai Lola 

nyerte el. Minden alkotó produktuma kiállí-

tásra került, melyeket az iskolában lehet meg-

tekinteni. Gratulálunk nekik!  

Kellemes húsvéti ünnepeket kívánnak az 

óvoda dolgozói. 

Benkő- Kovács Bernadett 

óvodavezető   
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Nőnapi ünnepség India varázsával 

Kedves rábahídvégi Olvasóink! 

Épp, hogy belecseppentem a kultúra világába, 

de már a következő héten egy örömteli ese-

ménynek lehettem részese.  

Idén március 9-én került meg-

rendezésre a nőnap, amely az 

Amrita Sher-Gil Kulturális 

Központ közreműködésével va-

lósult meg.  

Megragadnám az alkalmat, és a 

művelődési házunk nevében kö-

szönetet mondanék Takács Ju-

dit pilátesz- és jógaoktatónk-

nak, amiért bábáskodott a prog-

ram megvalósulásában, vala-

mint Berki Eszternek, aki 

egész végig közvetített az Am-

rita Sher-Gil Kulturális Központ 

és a művelődési házunk között. 

Rendezvényünkön nagy öröm-

mel fogadtuk Dr. Wessely Ist-

vánt és családját is, akik a tol-

mácsolásban voltak segítsé-

günkre. 

Programunkat a Polgármester 

Úr nyitotta meg, amelyben üd-

vözölte Őexc. Kumar Tuhint, 

India magyarországi nagyköve-

tét és feleségét, Mrs Deepa-t, valamint  

Ms Tanuja Shankart, aki az Amrita Sher-Gil 

Kulturális Központ igazgatója. A Nagykövet 

Úr is köszöntötte a megjelenteket, viccesen 

utalt rá, hogy India 1,339 milliárd! lakója üd-

vözletét hozta el Rábahídvég lakóinak. 

Ezt követően Tóth Szabolcs - korunk egyik 

legkiválóbb Magyarországon élő szitárjáté-

kosa-, kápráztatta el a közönséget, a már-már 

romantikus dallamaival. 

A színpadon fellépett az Amrita Sher-Gil Kul-

turális Központ tanára, Pandit Rajesh Gan-

gani táblaművész is, aki hangszerével ritmus-

játékra hívta a közönséget. 

Műsorunk további szenzációja 

Sonali Roy és tanítványainak 

kathak táncbemutatója volt. Ez-

után Pandit Rajesh Gangani rit-

musjátékra hívta Sonali Roy-t.  

Itt már igazán érezni lehetett, 

hogy az indiai kultúra a rábahíd-

végi közönségre is nagy hatást 

gyakorolt. 

Végül, de nem utolsó sorban 

Ankita Sood, az ICCR által ki-

nevezett jógatanár, lépett a szín-

padra, és lehetővé tette, hogy be-

lekóstolhassunk az indiai kultúra 

egyik leghangsúlyosabb terüle-

tébe, a jóga alapjaiba. Praktikus 

tanácsokkal látott el minket, 

hogy egy-egy mozdulat milyen 

jótékony hatást gyakorol a szer-

vezetünkre. 

Nőnapi délutánunk végére az in-

diai nők alapvető ruháját, a szá-

rit is fel lehetett próbálni és 

természetesen programunkból a 

hennafestés sem maradhatott ki, a szebbnél 

szebb motívumokkal. 

Büszkék vagyunk arra, hogy helyet adhattunk 

ennek a különleges rendezvénynek, arra, hogy 

egy ekkora ország diplomáciai és kulturális 

képviselőit láthattuk vendégül.  

Aznap boldogsággal a szívünkben intettünk 

búcsút vendégeinknek, remélve, hogy egyszer 

majd újra „eljön” hozzánk INDIA a varázsla-

tos világával. 
Porpáczy Rita 
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Őszirózsa nyugdíjas klub 

A 2019-es évet is újévi köszöntővel, pezsgős 

koccintással indítottuk. Megbeszéltük az első 

félév terveit, programjait. Februárban farsangi 

mulatozást tartottunk. Na-

gyon jó érzés látni a különféle 

ötletes jelmezekbe bújt társa-

inkat, hogyha rövid időre is, 

de kicsit hátrahagyva a napi 

gondokat, önfeledten szóra-

koznak.  

Ekkor tartottuk Stefan Éva 

80. születésnapját. Tortával, 

ajándékkal, virággal köszön-

töttük, kívánva neki még sok 

boldog évet.  

Márciusban nőnapot tartot-

tunk, melyet a Vén Gesztenye csárdában ebéd-

del egybekötve ünnepeltünk. 

Ebben a hónapban Lakics Imréné, Francsics 

Dénesné, Benkő Józsefné szorgalmas munká-

juk árán megszépült a központban lévő vi-

rággruppunk. Köszönjük nekik. 

Áprilisi délutánunkon a nyári kirándulásé volt 

a fő szerep. Hosszas vívódás után az anyagi kö-

rülményeket is figyelembe véve Székesfehér-

vár és környéke lesz az úticé-

lunk. 

Nem egyszerű feladat a meg-

szervezése, de sajnos nem si-

kerül mindenki kívánságának 

eleget tenni. Remélem, azért 

sikerül mindenkinek kellemes 

napot szerezni. 

2009 januárjában alakult a 

klub. Májusban tartjuk 10 

éves jubileumi délutánunkat, 

melyre nagy a készülődés. 

Szeretnénk emlékezetessé 

tenni, mint megannyi mást is.  

 

A község minden lakosának kellemes hús-

véti ünnepeket kíván a klub minden tagja. 

 

Korándi Károlyné 

 

Nők napjára szeretettel 

Ezen a gyönyörű, tavaszi napon köszöntök 

minden kedves hölgyet! 

Talán egyet értenek velem hölgyeim, hogy 

minden jó érzésű férfi számára nagyon fontos, 

kedves nap a nőnap.  

Nem kell, hogy egy férfi csodát tegyen e na-

pon. Nem kell teleírni egy illatos rózsaszínű le-

vélpapírt. Tele írni ígéretekkel. Elég, hogy át-

adunk egy rózsaszálat a kedves hölgyeknek, 

hiszen ennek örülni fognak.  

Gondoljunk csak bele: Kacsóh Pongrác na-

gyon szépen, értelmesen megírta és megzené-

sítette a „János vitéz” című daljátékát, amiben 

így szólt: „Egy rózsaszál szebben beszél, mint 

a legszerelmesebb levél.” Ugye, hogy meny-

nyire igaz? Amikor leszáll az est, a kedves 

hölgy selyem párnájára teszi a rózsát. Ez a ró-

zsa mindent elmond. Minden szépet is igazat.  

Amikor felragyog az ezüstös holdsugár, ra-

gyognak a csillagok, boldog álma lesz a kedves 

hölgynek.  

Reggel pedig a rózsa és a szelíd ibolya illatára 

ébred, amikor bontogatni kezdi szépségét a ta-

vasz. Hát kell ennél nagyobb boldogság? 

Kedves Hölgyek! Minden férfitársam nevében 

fogadják szeretettel Gyulai Erzsébet alkalom-

hoz igazított dalszövegét:  

Boldognak lenni jó dolog,  

tegnapra jönnek holnapok.  

Dúdolt a szél egy dalt nekem,  

hogy boldog lesz majd az életed.  

Szívemből kívánok boldog nőnapot.  

Az életed kísérjék szerencsecsillagok.  

Az életed soha ne érje bánat, 

álmaid meg lásd, valóra válnak.  

 

Férfitársaim nevében minden kedves hölgy-

nek jó egészséget, sok boldogságot kívánok! 

 

Szeretettel: Nyári Jenő
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…hogyan neveljünk boldog gyerekeket? 
 

Mit tegyünk, amikor az újszülött babánk nem 

akar aludni? Hogyan kezeljük a dackorszak 

közepén lévő kisgyermekünk dühkitöréseit?  

Miért más minden gyermek? Mi zajlik le a ka-

maszkor során a tinédzserekben?  

A Szülői Szemináriumokon a születéstől a 

felnőttkor küszöbéig kísérjük végig a gyerme-

kek fejlődését és a legfontosabb szülői felada-

tokat. Témaválasztása egymásra épül, bemu-

tatja a gyermek életkori szakaszait, azok sajá-

tosságait, jellemzőit, ötleteket ad, eszköztárat 

kölcsönöz problémás helyzetekre.  Interaktivi-

tása révén érint önismereti kérdéseket, mellyel 

lehetőséget biztosít, hogy a szülő közelebb ke-

rüljön személyes élete mozgatórugóinak meg-

ismeréséhez.  

A nevelés a családban kezdődik! A gyermek 

nevelése erkölcsre, bölcsességre- a szülők át 

nem ruházható felelőssége. Nem kell tökéletes 

szülőnek lennünk ahhoz, hogy a gyerekeink ki-

egyensúlyozottak legyenek, de vajon milyen 

az „elég jó szülő”?  

A szelet nem tudjuk befolyásolni, de a vitorlát 

jó irányba fordítani igen. Ez a vitorla- fordít-

gató munka a nevelés. A gyermek hoz magával 

dolgokat, ami kicsit olyan, mint a szél. De 

hogy ebből ne legyen vihar, azaz a hajó jó 

irányba haladjon, ez a szülő nagy kihívása, fel-

adata. 

Szakembereink szeretettel várnak minden szü-

lőt, aki szeretné a tapasztalatait gazdagítani és 

segítséget kapni a gyereknevelés örömteli, ám 

kihívásokban sem szűkölködő világában. 

Hátralévő időpontok: 2019.04.27. 

2019.05.25. 2019.06.29. 2019.09.28. 

Jelentkezni lehet:  

szuloijogosítvány@gmail.com címen 

 

 

A Csiri-biri Játékos Mozgásfejlesztő Torna 

egy olyan 40 perces dalolós, mondókázós, 

örömteli foglalkozás, ahol célunk, hogy a leg-

több gyermek a hétköznapitól eltérő mozgás-

formákkal és mozgásfejlesztő eszközökkel is-

merkedjen meg. 

A foglalkozás felépítése segít, hogy egy visz-

szahúzódó, bátortalan gyermek érdeklődése és 

figyelme már a foglalkozás első részében fel-

ébredjen. Foglalkozásainkon csak nagyon rit-

kán lehet látni sarokban üldögélő, visszahú-

zódó, vagy megszeppent gyermeket, hiszen ki 

tudna ellenállni az önfeledt szaladgálásnak, a 

buborékok látványának, színes, égig röppenő 

kislabdáknak, a szivárványos ejtőernyőnek, és 

az izgalmas mozgásfejlesztő eszközöknek.  
Fontos tudni a Szülőknek, hogy a foglalkozás 

minden egyes mozzanata, fejlesztően fog hatni 

a gyermek személyiségére, mozgásfejlődésére, 

ritmusérzékére, zenei hallására. Fejlődik a téri 

tájékozódás, egyensúlyészlelés- és érzék, a 

szem- kéz-láb koordináció, a ritmusérzék, a fi-

gyelemkoncentráció, és a finommotorika. 

Az Anya, vagy az Apa aktív jelenléte ad mind-

ehhez biztonságot. 

A szülő, gyermekének ebben a korai életszaka-

szában lehetőséget kap nemcsak gyermeke, de 

önmaga „megtanulásához” is, egyben segítve 

egy meghitt szeretetkapcsolat kialakulását! 

Tornafoglalkozásainkon láthatóvá válik az is, 

hogyan viselkedik a gyermek társaságban, ho-

gyan reagál váratlan helyzetekre. Látható, 

hogy kortársaihoz képest megfelelően fejlő-

dik-e a mozgása, hajlandó-e, képes-e irányított 

gyakorlatokat végrehajtani, valamint figyelmét 

rövid ideig egy bizonyos dologra összpontosí-

tani. 

Mozgásfejlesztő foglakozásainkra 1 éves kor-

tól 3 éves korig várjuk a már járni tudó, izgő-

mozgó kistornászokat. Foglakozásaink nem 

épülnek egymásra, de a rendszer mégis szoros 

egészet alkot, így a csatlakozás év közben bár-

mikor lehetséges! 
 

Foglalkozások helye:  

Rábahidvég, Bertha György Művelődési Ház 

Ideje: péntekenként 10.00 óra 

 

Jelentkezni: 

A Művelődési Házban Borsitsné Pásti Ritánál, 

 vagy Rózsás Kata foglalkozásvezetőnél  

emailben: rozsaskata70@gmail.com 
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„A versek matematikája” 
Író-olvasó találkozó dr. Bognár Stefániával. 

 

Február 5-én délután a költészet szelleme 

lengte be a művelődési házat, hiszen a rába-

hídvégi gyökerekkel rendelkező költőnő és 

matematikus, Bognár Stefánia volt a vendé-

günk. Örömmel fogadtuk az érkező falubélie-

ket, mígnem a program kezdete előtti percek-

ben lassan kezdett az érzés aggodalomba át-

csapni: „Vajon elférünk a teremben ennyien?” 

Természetesen jóleső aggodalom volt ez, igazi 

öröm volt látni, hogy milyen sok érdeklődőt 

vonz a költészet, a kultúra varázsa Rábahídvé-

gen. Végül pótszékekkel és egy kis helyezke-

déssel sikerült mindenkinek leülnie. 

A művelődési ház vezetője, Borsitsné Pásti 

Rita a beszélgetés moderátoraként meleg sza-

vakkal köszöntötte a szó szerint teltházas prog-

ramon megjelenteket és természetesen meghí-

vott vendégünket, Bognár Stefániát.  

A költőnővel folytatott beszélgetés során szó 

esett a különböző vers stílusokról, melyekben 

Stefánia egytől egyik otthonosan mozog. Meg-

ismerkedhettünk a „négysorosokkal”, melyek 

a 2016-ban kiadott „A jelen örök” című kötet-

ben láttak napvilágot.  

Vendégünk mesélt a lektori munka kulisszatit-

kairól is, illetve a „Zenélő névjegy” című ver-

seskötet megjelenéséről. 

Ez utóbbi kiadványban a szerző már a közel és 

távol keleti költészeti műfajok felé fordul. A 

perzsa eredetű rubaija, és makáma adott sza-

bályok szerint írandó műfaj. Míg a rubaija kö-

tött rímképlettel írandó, addig a makáma egy 

sokkal szabadabb műfaj, legegyszerűbben ta-

lán a verses próza kifejezés írja le lényegét.  

A költészet és a matematika közötti kapcsolat 

példája a japán tanka, ami a haiku továbbfej-

lesztett változata, annak stílusjegyeit meg-

tartva, de a haiku 3 sora helyett 5 sorból kell, 

hogy álljon, 5-7-5-7-7 szótagszámmal. Ebbe a 

rövid tartalomba kell belesűríteni a kifejezni 

kívánt, pozitív hatású filozofikus gondolato-

kat.  

Stefánia mesélt arról az irodalmi csoportról 

is, melynek tagjaként a 2016-ban hazánkban 

keletkezett új versműfaj, az apeva mesterévé 

vált. Az apeva lényege, hogy 5 sorból áll és a 

sorok egy, kettő, három, négy, öt szótagból áll-

nak, azaz egy versszakot összesen 15 szótag al-

kot. Szintén az apeva sajátossága, hogy nincs 

címe.  

Ennek a műfajnak a tovább fejlesztése a fibo-

nacci, melynek lényege, hogy a következő sor 

szótag számát mindig az előtte lévő két sor 

szótagszáma határozza meg (1-1-2-3-5-8….).  

Érdekes volt látni és hallani a matematika és a 

költészet ilyen fokú összefonódását, és az ab-

ból születő remekműveket.  

Köszönjük Bognár Stefániának az érdekes elő-

adást, az érdeklődőknek, hogy jelenlétükkel 

megtisztelték ezt a valóban izgalmas „irodalmi 

kirándulást”.  

Külön köszönet jár azoknak, akik a beszélgetés 

során a szerző egy-egy versét olvasták fel a kö-

zönségnek. (Akács Patrik, Arthoffer Luca, 

Benkő Bence, Dakó Réka, Havasi Kevin, 

Horváth Balázs, Kovács Míra, Lakatos Lia, 

Molnár Csaba, Nyári Márk, Rába Hanna, 

Tolnai Benjamin, Tóth Réka a Prinz Gyula 

Általános Iskola tanulói, Radics Józsefné, 

Geiger Ágnes, Árva Antalné, Borsitsné Pásti 

Rita és Molnár Tibor) 

Záró gondolatként büszkén osztjuk meg az 

örömhírt: közelmúltban Bognár Stefánia beju-

tott az Aquincumi Költőverseny döntőjébe. 

Ez egy nagyon rangos irodalmi megmérettetés, 

Stefánia régi vágya valósult meg a legjobbak 

közé kerüléssel. A pontos végeredmény lap-

zártánk után születik meg, de szívből szurko-

lunk mindannyian! 

Molnár Tibor 

 

 

 

 

  

Hídvégi Híradó 

A Rábahídvég Község Önkormányzatának lapja 

Megjelenik: negyedévente 350 példányban 
Felelős kiadó: Kissné Mátyás Éva körjegyző 

Szerkesztő: Molnár Tibor 
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Kenuval a Rába sodrásában 

Állok kis településünk jelképe, a Rába két part-

ját összekötő híd közepén, és nézem az alattam 

hömpölygő folyó vizét.  

Nem először teszek így, szeretem nézni a fo-

lyót, ahogy Körmend felől magával hoz külön-

böző uszadékokat. Ha van időm, elmélázok 

rajta, vajon honnan szedi össze a Rába ezeket 

a tárgyakat. Kitől, mitől ragadja el, és vajon 

meddig viszi magával… 

Talán a Kedves Olvasóban is megfogalmazód-

tak már hasonló kérdések, és elgondolkodott 

azon, milyen jó lenne a Rába eredetétől a tor-

kolatáig végig követni a folyó vonalát. 

Baumgartner Tibor segítségével sok megvá-

laszolatlan kérdés tisztázódott bennem. 

Tibor múlt év novemberében jelentkezett a 

művelődési házunkban, hogy érdeklődjön, fo-

tóiból hozhatna-e egy kiállításra valót. Termé-

szetesen örömmel fogadtam az ötletet, hiszen 

reméltem, hogy a képek által fellebben a fátyol 

a falu névadójának titkairól. 

De ki is az az ember, aki segített nekünk abban, 

hogy kicsit jobban megismerhessük a Rábát? 

Baumgartner Tibor Rumban lakik, (talán innen 

a Rába felfedezésének nyughatatlan vágya). 

Gyermekkorától fogva a természet szerelmese 
és „megrögzött” környezetvédő.  Nem csak be-

szél róla, de tettekkel is bizonyítja mindezt. 

Kerékpárral közlekedik lehetőleg mindenhova, 

és időről időre előveszi a kenut. Ennek segítsé-

gével évente többször is megjárja a Rábát, és 

összegyűjti az oda nem illő emberi hulladéko-

kat. Közben szemlélődik, és folyamatosan 

fényképez. 

A kiállításon Tibor fotóinak köszönhetően egy 

képzeletbeli utazást tettünk. Megtekintettük 

Ausztriában, a Fischbachi-Alpokban, az 1200 

m magasságban eredő forrást, kb. 100 km után 

eljutottunk Magyarországra, ahol még 188 ki-

lométert kellett megtennünk ahhoz, hogy lát-

hassuk Győrben, a Mosoni-Dunába torkolló 

Rábát. Útközben gyönyörködhettünk a négy 

évszak során folyamatosan változó természet-

ben, a burjánzó növényvilágban és a folyó táp-

lálta állatokban. Láttuk az áradó vizet, a Rá-

bába torkolló patakokat, az ember alkotta véd-

műveket. 

Tibor nemcsak fényképeket hozott a Rábáról, 

hanem különböző érdekes tárgyakat is, amiket 

a vízben vagy a parton talált. (Kettétört csóna-

kot, palackpostát, hódkoponyát stb.). 

A kiállítás megnyitójáról is szeretnék néhány 

szót ejteni. A szép számú érdeklődőt a Hajnal-

csillag daloskör és citeracsoport vasi népda-

lokkal szórakoztatta, majd Kovács Míra és 

Kérges Albert tanár úr adta elő Biset:” 

Gyöngyhalászok” című darabját.  Geiger Ág-

nes tolmácsolásában Csider Sándor: „Képesla-

pok”című versét hallhattuk, végezetül Wessely 

Bálint Espaj: „Fürjecske” című  zongoradarab-

ját mutatta be.  

A műsor után Baumgartner Tibor röviden be-

szélt a Rábához fűződő kapcsolatáról, majd a 

résztvevőkkel a kiállítást körbejárva néhány 

érdekességet fűzött a látottakhoz.  

 

A 2019.01.17-2019.01.31-ig tartó kiállítás hi-

ánypótló volt a maga nemében, a látogatók ve-

lem együtt számtalan új ismerethez jutottak 

szeretett folyónk, a Rábával kapcsolatban.  
 

Borsitsné Pásti Rita 

szervező 
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Pálinkamustra hetedszer! 

2019. március 2-án került megrendezésre a he-

tedik rábahídvégi pálinkamustra díjkiosztó ün-

nepsége.  

Előzetesen március 21-éig lehetett leadni a pá-

linkamintákat, hogy a zsűri 22-én el tudja vé-

gezni a bírálatot. Idén is a már jól összeszokott 

triót, Birkásné Méhes Évát, Birkás Istvánt és 

Kovács Józsefet kértük fel erre a nem kis fel-

adatra.  

Egy kicsit izgultunk a határidő előtti napokban, 

mert a minták csak nagyon lassan érkeztek. 

Szerencsére a zsűrinek végül nem kellett unat-

kozni, 16 versenyző 26 pálinkájából választot-

ták ki a legjobbakat.  

A versenyzők ebben az évben sem vallottak 

szégyent, 9 pálinka kapott bronzminősítést 

(Arthoffer József őszibarack-, Czinczás Fanni 

alma-, Lakics Valdemár barack-, Márkus 

László Irsai Olivér-, Márkus Zoltán körte-, 

Sági Károly kajszibarack-, ágyas meggy-, Ur-

vald Jánosné sárgabarack-, Varga Dávid alma-

pálinkája). 

9 pálinka kapott ezüstminősítést (Biró Martin 

szilva-, Bognár József vegyes-, Frank Péter 

meggy-, Hermán Sándor alma-, cseresznye-, 

körte-, Márkus Zoltán szilva-, Radics József 
körte-, Varga Dávid szilvapálinkája). 

8 pálinka kapott aranyminősítést (Arthoffer Jó-

zsef körte-, Biró Martin Irsai Olivér-, Biró Zol-

tán körte-, Domján Róbert szilva-, Hermán 

Sándor birsalma-, Kertész Tamás körte-, Sági 

Károly ágyas szilva-, Varga Dávid cseresznye-

pálinkája) 

A Champion-díjra három pálinka volt esélyes. 

Mindhárom pálinka a maximum 20 pontot érte 

el. Biró Zoltán körte, Hermán Sándor birsalma 

és Sági Károly ágyasszilva pálinkája közül a 

zsűri hosszas kóstolgatás, tanakodás után vé-

gül Hermán Sándor birsalma pálinkáját 

hozta ki győztesnek.   

El kell mondanom, hogy ebben az évben a ver-

senyzők nagy gondot fordítottak a küllemre is. 

Szebbnél szebb, ötletesebbnél ötletesebb cím-

kékkel feldíszített üvegek érkeztek. A bírák ezt  

 

is értékelték, és ennek alapján az esztétikai kü-

löndíjat Biró Zoltán Hídvégi körte pálinká-

jának ítélték oda. 

A díjkiosztón mindenki nagyon jól érezte ma-

gát. A hangulatot a KABARÁT gitárklub vi-

dám műsora alapozta meg, amit a Hídvégi Víg 

Nők kabaréjelenetükkel csak még jobban fo-

koztak. Birkás István, a zsűri elnöke, az ered-

mények kihirdetésekor néhány jótanáccsal 

látta el a hallgatóságot. A program hivatalos 

része a díjak kiosztásával zárult, melyet kötet-

len –kóstolgatással fűszerezett- beszélgetés 

követett. 

Köszönöm a zsűri tagjainak, hogy évek óta 

közreműködnek a pálinkák elbírálásában, kö-
szönöm a KABARÁT gitárklubnak és a Híd-

végi Víg Nőknek a remek produkciókat és nem 

utolsó sorban köszönöm a versenyzőknek, 

hogy vállalták pálinkáik megmérettetését! 

Szívből gratulálok a finomabbnál finomabb 

pálinkákhoz, és buzdítok minden pálinkafőze-

tőt a faluban, hogy legközelebb nevezzen be a 

mustrára. Vesztenivalója senkinek nincs!  

 

Borsitsné Pásti Rita 

szervező 
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Rembrandt vallásos művei Dr. Reisinger János előadásában  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bár sokan rézkarcairól ismerik, Rembrandtnak 

számos híres festménye is volt, gyakran vallási 

témákkal. A rábahídvégi művelődési házban 

tartott előadás során a látogatók nemcsak ezen 

műveket csodálhatták meg, de a nagy festő éle-

téről is sokat megtudhattak Reisinger János 

irodalomtörténész előadásában. 

A híres festő a 17. században született, 1606. 

július 15-én a Holland Leidenben. Az alap is-

kola elvégzése után egyetemre ment, azonban 

azt nem fejezte be, szülei beleegyezésével fes-

tőnek tanult. Életében a korszakhoz képest 

kezdetben jól élt. Négy gyermekéből csak az 

utolsó, Titus érte meg a felnőttkort. Ezen tra-

gédiák azonban nem tudták megtörni, igyeke-

zett teljes erejével támogatni családját. 

Rembrandt nem csak festő, hanem műgyűjtő és 

tanár is volt, házába (amely ma múzeumként 

működik), rengeteg tehetséges tanítványt hí-

vott meg. Hírnévben sem szenvedett hiányt, 25 

éves korára már Amszterdamból kapott meg-

rendeléseket. 

Reisinger tanár úr két alkalommal látogatott el 

hozzánk. Először (március 8-án) Rembrandt 

Ószövetséget feldolgozó képeiről beszélt. Jó 

érzéssel töltött el az, hogy ennyi ember érdek-

lődik a téma iránt, hisz legnagyobb meglepeté-

semre az előadás teltházas volt. 

A második alkalomra április 5-én került sor. 

Ezen a napon az irodalomtörténész az Újszö-

vetségre, főleg a Jézust ábrázoló képekre he-

lyezte a hangsúlyt. Bár Jézus élete bőven kínál 

alapanyagot, a legtöbb festő mégis a keresztha-

lálra - mint az Újszövetség legdrámaibb ré-

szére - fókuszál. Ezt a témát ugyan sok híres 

festmény megörökíti, a legtöbb figyelmet elő-

adásunkon természetesen Rembrandt kapta, 

hiszen az ő képei a legismertebbek közé tartoz-

nak.  

Talán az eső miatt ezúttal kicsit kevesebben 

jöttek el, de azért jó volt látni, hogy így is szép 

számmal vannak kitartó érdeklődők. 

 

Tóth Emese 
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Poétapróba 

A Magyar Költészet Napja adta az ötletet, 

hogy április 2-án a rábahídvégi művelődési 

házban Rita néni és Ákos bácsi egy versíró 

versenyt rendeztek. Lényege, hogy az akkor 

megadott témában, háromnegyed óra alatt ott, 

a helyszínen kellett elkészíteni az alkotásain-

kat. 

A követelmény az volt, hogy a környezetvéde-

lemmel kapcsolatban kellett írni, minimum 3 

versszakot, páros rímeléssel. Az elején min-

denki nehézkesen indult, de később egyre több 

ötlet jutott az eszünkbe. Hamar letelt az idő, és 

be kellett adni a verseket. A zsűri elvonult, 

hogy értékelje a műveket. Ezalatt mi a szom-

széd teremben a számunkra készített palacsin-

tát ettük, játszottunk és jókat beszélgettünk. 

Aztán megérkezett a zsűri. Mindenki izgatot-

tan várta az eredményeket. Először felolvastuk 

a verseinket, majd következett az eredmény-

hirdetés. 

Eredmények: 

5-6. osztály: 

1. Akács Patrik 

2. Tóth Evelin 

3. Horváth Evelin és Kovács Míra 

7-8. osztály 

1. Frank Liliána és Tóth Noémi 

2. Rigler Anna 

 

A zsűri jó szívének köszönhetően nem csak a 

helyezettek kaptak ajándékot, mindenki 

könyvjutalomban részesült.  

Mindannyiunk nevében mondhatjuk, hogy na-

gyon jól éreztük magunkat! Egy jól sikerült 

délutánt töltöttünk el a művelődési házban, tele 

élménnyel, tapasztalattal. 

Reméljük, jövőre ismét megmérethetjük ma-

gunkat egy újabb versenyen. 

Frank Liliána, Tóth Noémi 

 

 

 

Frank Liliána 
 

Óvjátok a környezetet! 

 

Óvjátok a környezetet, 

Mert az nekünk fontos lehet. 

Hiszen ez vesz minket körül, 

Ha óvjátok, mindenki örül. 

 

Ne szemeteljetek,  

Újrahasznosítók legyetek! 

A hulladékot szelektíven gyűjtsétek,  

A palackokat mindig jól összegyűrjétek! 

 

Az utcán ne szórjátok el a szemetet,  

Mert abból még később baj lehet! 

A hulladékot a kukába kell tenni, 

Rendesen, s tisztán csak így lehet élni. 

 

Óvjátok a környezetet,  

Mert az nekünk fontos lehet! 

Hiszen ez vesz minket körül,  

Ha óvjátok, mindenki örül. 

Tóth Noémi 
 

Védd a környezeted! 

 

Szemét itt, szemét ott, 

A többit el ne szórd! 

Műanyagok, fémdobozok 

Hulladékod kukába dobd! 

 

Nem csak a kukába való, 

Ez újra is hasznosítható! 

Ezért inkább ne dobd el, 

Te is gyűjtsd szelektíven! 

 

Gyomírtók, műtrágya? 

Nem tesz jót ám másnak! 

Környezetbarát lét, 

Ez itt most a tét! 

 

Azért írom ezt a verset, 

Hogy mindenkit megneveljek, 

Ne dobja el szemetét, 

Tisztelje a környezetét! 
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Nagyböjti gondolatok 

Amikor gimnazista voltam, sosem szerettem a 

hamvazószerdát, mindig egy mélabús napnak 

tekintettem. Ezen a napon mindenki komor 

volt, és csak suttogva beszélt. Úgy éreztem, 

hogy a hamvazószerda – a hamvazkodással és 

a szerény étkezéssel – jelzi a hosszú édességről 

és a húsról való lemondás időszakát. Elveszett-

ség érzetet keltett bennem.  Évekkel később 

jöttem rá, hogy a hamvazószerda nem a bús-

komor időszak kezdetére szólít fel bennün-

ket, hanem a reményre. Isten meghív: „teljes 

szívetekkel hozzám térjetek” (Jo 2,12), mi vá-

laszolunk: „tiszta szívet teremts bennem, Iste-

nem, s az erős lelket újítsd meg bensőmben” 

(Zs 51,12). Mélabússág helyett örömre hív 

meg a nagyböjt, hiszen Isten ismerve a mi tö-

kéletlen és gyarló voltunkat, szeret és megbo-

csát. Megbocsátó szeretete meghívás a vele 

való kapcsolat megújítására. 

A nagyböjt lehet az egyszerűség időszaka is, 

amikor eltávolítjuk azokat a dolgokat, amik út-

ban állnak az Isten és köztünk lévő kapcsolat-

ban. A nagyböjt alatt, önmagunkba szállva 

őszintén láthatjuk, kik is vagyunk igazából. A 

nagyböjt a nagy remény időszaka, mert rájö-

vünk, mennyire vágyik Isten a velünk való 

kapcsolatra. El tudjuk képzelni ezt a hat hetet 

egy olyan valakivel tölteni, aki nagyon szeret 

minket, aki megbocsát, vigasztal és ujjong a 

szeretetünknek?  Nem, de nagyobb és mélyebb 

a szeretet, ha hosszabb ideje távol voltunk Is-

tentől és most visszatérünk hozzá? A nagyböjt 

igazi értelme: újra befogadni. Ezen időszak 

szentírási olvasmányai emlékeztetnek bennün-

ket, hogy az Isten átadta nekünk az örök Fiát. 

Szeretetének vágya, hogy befogadjuk újból és 

újból őt. Ehhez szükséges a „tiszta szív és az 

erős lélek”.   

2010-ben Brazíliában részt vettem egy lelki-

gyakorlaton. Voltak ott idős és fiatal atyák is. 

Az egy séta alkalmával találkoztam az egyik 

idősebb atyával. Köszöntöttem és megkérdez-

tem: „Hogy vagy Atya?” Meglepetésemre azt 

válaszolta: „Még mindig van egy kis ördög 

bennem!” Viccesnek hangzott, viszont amikor 

egyedül maradtam a gondolataimmal, éreztem, 

hogy ez a mondat kifejezi az igazságot. „Még 

mindig van egy kis ördög bennem”, mert még 

mindig nem tudtuk teljesen legyőzni a bűnt.  

Jézus negyven napot töltött a pusztában, le-

győzte a Sátánt. Nagyböjtben nekünk is arra 

kell törekednünk, hogy azt a kis ördögöt, ami 

még mindig bennünk van, legyőzzük, hogy ál-

tala a bűn ne lépjen be az életünkbe.   

Hurgói Sándor 

Káplán 

 

HÚSVÉTI SZENTMISÉK RENDJE  

SZENTHÁROMSÁG TEMPLOMBAN, RÁBAHÍDVÉGEN 

Április 20. Nagyszombat 20:00 Húsvéti 

Vigília. Szentmise után feltámadási körme-

net. Gyertyát hozzanak magukkal! Szent-

mise végén húsvéti ételszentelés.  

Április 21. 11:00 Húsvétvasárnapi szent-

mise. Szentmise végén húsvéti ételszente-

lés. 

Április 22. 11:00 Húsvéthétfői szentmise  

Teljes búcsút nyerhet az a hívő, aki nagy-

csütörtökön az ünnepi szentmise után a ta-

bernákulumba tett Oltáriszentség előtt áhí-

tattal elimádkozza a Tantum ergo-t, elvégzi 

a szentgyónást, szentáldozást, imádkozik a 

pápa szándékára, mindezt olyan lelkülettel, 

amely mentes mindenféle bűnös ragaszko-

dástól. 
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„Örülök, hogy vagy, és akarom, hogy legyél!” 

A keresztények minden egyes vasárnap azt az 

egy bizonyos „Húsvétot” ünneplik. Így a hívő 

ember a hétről hétre ismétlődő emlékezéssel 

állandóan serkenti magát, hogy mindig Krisz-

tus feltámadásának tudatában éljen. A szent-

mise liturgiája, főleg pedig a kenyér és a bor 

átváltoztatása előtti papi imádság, az un. prefá-

ció, utolsó bekezdése azt emeli ki, hogy mi is 

már most ott állunk az angyalokkal együtt Isten 

színe előtt és dicsőítjük Őt: „Ezért mi is, mi-

ként az angyalok 

és főangyalok, a 

trónod körül álló 

hatalmas égi 

szellemek és min-

den seregek a 

mennyben, di-

csőséged himnu-

szát zengjük, és 

velük együtt vég 

nélkül énekel-

jük...” Ez már 

egy új életminő-

ség, az örök élet, 

az örök boldog-

ság előíze.  

Telhetetlen, kap-

zsi világunk, a 

mai európai–amerikai életmód legnagyobb 

büntetéseként éli meg a valódi boldogság el-

vesztését. Minél több bizalmatlansággal hall-

gatjuk az Evangélium szavait, annál inkább 

úrrá lesz bennünk a félelem, a magára mar-

adottság érzése, míg el nem veszítjük hitünket, 

és érthetetlen nyelvvé nem válik a Szentírás-

ban Jézus szava. Azonban voltak, vannak, aki 

nem hajoltak meg a külső kényszer előtt. 

Gyerekkoromban évekig kellett oroszul tanul-
nom. Egy alkalommal döbbenten hallgattam 

tanárunkat, mikor azt ecsetelte, hogy a szocia-

lista Szovjetunió ékes nyelvén a vasárnap szó-

nak (вoскресенье) van egy másik jelentése is: 

feltámadás (вoскресение). Bár a két szó között 

van egy „i” betűnyi eltérés, az értelmi össze-

függés kimondatlanul is mindenkinek nyilván-

való volt. Azonban csak évekkel később értem 

meg rá, hogy igazán felfogjam ennek az orosz 

hagyománynak a méltóságát. A mai napig iri-

gyen tekintek az orosz néplélekre, melynek 

mindennapjaiból a legdurvább egyházüldözés 

sem tudta kitépni ezt a hitvallást. 

Miközben Jézus Krisztus kereszthalálában és 

feltámadásában ünnepeljük megváltásunk és 

újjászületésünk fájdalmas, ugyanakkor fel-

emelő eseményeit, fel kell, hogy fedezzem an-

nak személyesen rám sugárzó isteni értelmét, 

vagy helyesebben mondva érzelmét is. A mai 

ember talán itt 

lelheti meg azt a 

finom fogódzó-

pontot, mely kö-

zelebb hozhatja 

hozzá a számára 

már „idegen, ért-

hetetlen nyelven 

beszélő” Isten 

valódi szándékát. 

XVI. Benedek 

pápa Krisztusra 

tekintve című 

könyvében fo-

galmazza meg 

azokat a szava-

kat, amelyekkel 

leginkább ki le-

het fejezni Isten valódi érzésvilágát: „Örülök, 

hogy vagy, és akarom, hogy legyél!” 

Kiérdemesült Szentatyánk szavait így folytat-

hatom a magam megfogalmazásában: Nézd, 

húsvétkor minden érted történt, hogy igazi és 

örök életed legyen, és felette állhass minden 

veszélynek, fájdalomnak és keserűségnek. Azt 

akarom, hogy lásd, mennyire szeretlek, és vá-

gyódj arra, hogy hozzám tartozzál, mert akara-

tod ellenére nem teszek semmit. Hidd el, csak 
a krisztusi ember él, és csak így lehetsz való-

ban boldog. 

Ebben a gondolatban kíván minden kedves 

rábahídvégi lakosnak Istentől megáldott, 

boldog húsvéti ünnepet  

P. Tengan Sebastian,  

P. Hurgói Sándor 

és P. Tóth Zoltán! 
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Sporthíradó 

Hosszú idő után újra írunk ebben a rovatban. 

Az első gondolatok az emlékezésé, hisz az el-

múlt évben sajnos két olyan sportbaráttól is bú-

csút vettünk, akik nagyon hosszú ideig a csapat 

mellett voltak és rengeteget köszönhetünk ne-

kik. Kiss Lajos, vagy ahogy mi hívtuk, Lali bá 

korábban nagyon sok mérkőzésre elkísérte a 

csapatot, bíztatott minket, segítette a sportkört. 

Szurkolása még mindig a fülekben van. Az 

utóbbi időben már nem járt le a mérkőzésekre, 

de biztos vagyok benne, hogy az ablakából 

még nézett minket és titokban reménykedett 

„na, talán most nyernek”. Sajnos Korándi Sza-

bolcs sincs már köztünk. Szabi a nehéz, ered-

ménytelen időszakban is, ha lehetősége 

volt, mindig eljött a meccseinkre. 

Idegenbeli mérkőzésekre pedig 

gyakran elvitte a csapatot. 

Rengeteget segített, bízta-

tott minket és még a vere-

ségek után is mondta: 

„nem baj srácok, ne adjá-

tok fel, csináljuk to-

vább!” És „Edzeni! 

Edzeni! Edzeni!” Emlé-

küket megőrizzük, nyu-

godjanak békében! 

Második gondolatsor a kö-

szöneté. Szeretném megkö-

szönni Horváth Ernőnek, hogy 

ilyen hosszú ideig volt a labdarúgó csa-

pat mellett, rengeteg szabadidőt áldozott ránk 

és nagyon sok munkája volt abban, hogy ne 

szűnjön meg a labdarúgás itt, Rábahídvégen. 

Ernő bá úgy döntött, hogy már nem szeretné 

ezt a munkát folytatni és átadja nekünk ezt a 

feladatot, bízva abban, hogy mi, fiatalok talán 

új lendületet viszünk községünk labdarúgá-
sába. Minden segítséget megadott, hogy zök-

kenőmentesen vehessük át a labdarúgó szak-

osztályt. 

Most már mi is látjuk, hogy milyen nehéz is irá-

nyítani egy csapatot. Gondoljunk csak bele, 

milyen nehéz a mai fiatalokat felállítani a szá-

mítógép elöl, rábírni őket arra, hogy egy rövid 

időre tegyék le a telefont és mozogjanak kicsit. 

Tudom, ez még szülőként is nehéz, nem pedig 

egy “idegennek”. Sajnos még ebben az osz-

tályban sem tudunk sikereket elérni edzés 

nélkül. Látni mérkőzéseken, hogy semmivel 

sem képzettebbek nálunk az ellenfél játékosai, 

de jobban bírják erőnlétileg, a jobb összjáték-

nak köszönhetően eredményesebbek tudnak 

lenni, mint mi. Ezért szeretném kérni a szülő-

ket is, hogy bíztassák a gyerekeiket, hogy 

menjenek le igenis edzésre. Még ha csak heti 

egyszer is, de akkor tudunk előre lépni, csak 

akkor fognak jönni az eredmények, ha edzésre 

is járunk és nem csak vasárnaponként találko-

zunk a mérkőzésen. Nem csak a szülők segít-

ségét szeretném kérni, minden sportbarát, 

szurkoló segítségét, ötletét is szívesen 

vesszük, hogy miként tudjuk a rá-

bahídvégi csapatot fellendíteni. 

A jövőbeli céljaink közt sze-

repel, hogy visszacsábít-

suk azokat a játékosokat, 

akik a hosszú évek siker-

telenége vagy a maga-

sabb osztályban való 

megmérettetés miatt el-

hagyták a csapatot. 

Olyan meghatározó játé-

kosok távoztak, akik ha 

visszatérnének, akkor nagy-

ban segítenék a csapatot az 

előrelépésben. 

Szeretném megköszönni a rábahídvégi 

önkormányzat segítségét, akik biztosítják ne-

künk a működésünkhöz szükséges anyagi hát-

teret, a szereléseinket kimossák, a pálya, öltöző 

karbantartását elvégzik és az idegenbeli mér-

kőzésekre rendelkezésünkre bocsátják a köz-

ség kisbuszát. 

Bízom benne, hogy a következő sporthíradó-
ban már sikerekről is be tudok számolni. 

 

Végezetül pedig minden kedves sportbarát-

nak Boldog Húsvéti Ünnepeket Kívánok! 

 

Nagy Gábor 

Rábahídvégi KSK 

vezetőségi tag 
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Jótékonysággal egybekötött darts 

Immáron ötödik alkalommal kerül megrende-

zésre április 27-én, szombaton a Bertha 

György Művelődési Házban a Hídvég Open 

nevezetű darts versenyünk. Magunk sem gon-

doltuk volna az első verseny után, hogy ilyen 

mértékű érdeklődés és várakozás előzi majd 

meg a mindenkori hídvégi versenyt. Előzetes 

jelentkezések alapján 60-80 fő nevezésére szá-

mítunk az egyéni megmérettetésen, ami a Du-

nántúlon is egyedülálló. 

Szponzorainknak köszönhetően rengeteg érté-

kes tárgynyeremény kerül kiosztásra a már 

megszokott érem, kupa, oklevél és pénzdíjon 

kívül, szóval idén is érdemes lesz nevezni. 

De nemcsak a dartsról fog szólni ez a nap: a 

verseny egész ideje alatt gyűjtést szervezünk a 

2 éves perenyei kisfiúnak, Katona Olivérnek.  

Olivér egy súlyos genetikai eredetű izomsorva-

dásban (SMA) szenved. Ennek a betegségnek 

a gyógykezelése évi 70 millió forintba kerül, 

ezért szeretnénk minél több adományt gyűjteni 

a családnak. Várjuk a felajánlásokat!  

A kisfiú édesanyja egyébként azt ígérte, hogy 

a délutáni órákban személyesen, Olivérrel 

együtt ellátogat versenyünkre, hogy megta-

pasztalják a dartsos hangulatot. 

Várunk minden versenyzőt, kísérőt, érdeklő-

dőt! 

Aki volt már az elmúlt években azért, aki nem 

volt még, az azért jöjjön el és ízleljen bele a 

magyar darts világába! 

Biró Martin 
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